
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «25»  апреля 2018 года №  20

с. Орехово
         

О мерах по обеспечению охраны лесов и торфоместорождений
Ореховского сельского поселения от пожаров в 2018 году

         В целях обеспечения охраны лесов и торфоместорождений района от пожаров в
2016  году,  в  соответствии  со  статьями  51  -  53,82-  84  «Лесного  кодекса  Российской
Федерации» от 04 декабря 2006 года № 200-ФЗ, постановления правительства Российской
Федерации от 30.06.2007  года  № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в
лесах»,  постановления Правительства РФ от 18.08.2016 г. № 807 «О внесении изменений
в некоторые акты Правительства РФ по вопросу обеспечения пожарной безопасности»,
Уставом  муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского
муниципального района  Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  состав  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  лесных  и
торфяных  пожаров  на  территории  Ореховского  сельского  поселения  согласно
приложению.

2.  Возложить  ответственность  за  организацию  тушения  лесных  пожаров  на
территориях,  расположенных  в  границах  населенных  пунктов  Ореховского  сельского
поселения, на  комиссию  по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров
на территории Ореховского сельского поселения.

3.  Проведение  профилактических  противопожарных мероприятий на  территории
сельского поселения в соответствии с действующим законодательством осуществляют:

- в лесах, находящихся в ведении ОГУ «Галичское лесничество», ООО «Вёкса»;
- в полосах отвода вдоль автомобильных дорог общего пользования, находящихся

на территории населенных пунктов сельского поселения   комиссия  по предупреждению
и  ликвидации  лесных  и  торфяных  пожаров  на  территории  Ореховского  сельского
поселения;

-  в  общеобразовательных  учреждениях,  директора  муниципальных
общеобразовательных и детских дошкольных учреждений, расположенных на территории
сельского поселения;

4. Рекомендовать  комиссии по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных
пожаров  на  территории  Ореховского  сельского  поселения  обеспечить  систематическое
информирование  населения  о  развитии  пожарной  обстановки,  организовать
разъяснительную работу по вопросам готовности к действиям при угрозе и возникновении
чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами.



5.  Рекомендовать  директору  ООО  «Галловей-Кострома»   Ю.В.Федорченко
определить порядок выделения  техники на тушение лесных пожаров.

6. Запретить в течение пожароопасного сезона (период с момента схода снежного
покрова в лесу до наступления устойчивой дождливой осенней погоды или образования
снежного покрова):

- всем лесопользователям – огневую очистку лесосек;
- сельскохозяйственным организациям, садоводческим товариществам и гражданам

– проведение сельхозпалов;
- населению – сжигание мусора и отходов в лесу, разведение костров в лесах, не

отведенных для этих целей.
7. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения

от  10  апреля  2017  года  №  22 «О  мерах  по  обеспечению  охраны  лесов  и
торфоместорождений Ореховского сельского поселения от пожаров в 2017 году»

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       9.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в информационном бюллетене «Сельские новости».

  
Глава сельского поселения                                                          А.А. Транчуков

Приложение 
к постановлению администрации

сельского поселения
от «25» апреля 2018 г. №  20

Состав  комиссии 
по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров на территории

Ореховского сельского поселения

Транчуков А.А. - глава администрации Ореховского сельского поселения,
председатель комиссии

Горнаков Е.А. - участковый, заместитель председателя группы (по согласованию)
Лебедева С.Ю. - заместитель главы администрации сельского поселения, 

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Федорченко Ю.В. - исполнительный  директор  ООО «Галловей-Кострома» (по 
согласованию)

Сарычева М.В. -  заведующая  Ореховской  врачебной  амбулаторией  ОГБУЗ
«Галичская окружная больница» (по согласованию)

Смирнов С.А. - генеральный директор ООО «Ореховское торговое предприятие» 
(по согласованию)

Садовников Н.М. -  командир отдельного поста ПЧ-43 с. Орехово (по согласованию)


